ac unius alterius instructoris sub eo, ' hostiarii ' scolarium vulgariter

nuncupandi, circa informacionem, instructionem, et erudicionem

dictorum scolarium assidue et diligenter vacare et intendere de-

bencium, conducticiorum et eciam remotivorum, semper subsistere

debere, et, deo propicio, perpetuis futuris temporibus permanere.
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ii. quales et qui sint eligendi in scolares ad nostrum

Collegium prope Wyntoniam.

Item statuimus, ordinamus, et volumus, quod in omni eleccione

scolarium futuris temporibus in dictum nostrum Collegium prope

Wyntoniam facienda principaliter et ante alios quoscunque omnes illi

qui sunt et erunt de consanguinitate nostra et genere, si qui tales

sint, ubicunque fuerint oriundi seu moram traxerint
',

per viam

specialis prerogative, absque difficultate qualibet, in dictum Collegium

prope civitatem Wyntoniam pro eorum sustentacione et doctrina juxta

effectum ordinacionum et statutorum nostrorum in dicto Collegio

habendis recipiantur ac etiam admittantur
;
quodque omnes et sin-

guli in idem Collegium nostrum prope Wyntoniam in scolares

eligendi sint pauperes indigentes, bonis moribus ac condicionibus

perornati, ad studium habiles, et conversacione honesti, in lectura,

piano cantu, et antiquo Donato competenter instructi. Nullusque

in dictum nostrum Collegium prope Wyntoniam admittatur, qui

octavum etatis sue annum non compleverit, vel duodecimum etatis

sue annum excesserit, nisi infra septimumdecimum etatis sue consti-

tutus taliter forsan in gramatica fuerit informatus, quod ante deci-

mum octavum etatis sue annum completum judicio eligencium

in gramatica sufficienter poterit expediri, nostris consanguineis

duntaxat exceptis. Statuimus preterea, quod post dictos consan-

guineos nostros pauperes indigentes scolares de locis et parochiis

in quibus possessiones spirituales et temporales ipsius Collegii

prope Wyntoniam ac nostri Collegii Oxonie existant ; Deinde oriundi

de dioc. Wyntonie, ac deinceps seriatim de comitatibus Oxonie,

Berk., Wiltes, Somerset, Buk., Essex, Midd., Dorset, Kane, Sussex,

et Cantabrug,, ac postea de aliis partibus quibuscunque regni An-
glie existentes, si secundum condiciones et qualitates superius et

inferius recitatas habiles et ydonei reperti fuerint, ad dictum Col-

legium nostrum prope Wyntoniam eligantur et eciam admittantur.

Quodque omnes et singuli scolares dicti nostri Collegii prope Wyn-
toniam primam tonsuram habentes tonsuram deferant condecentem

;

et si qui eorum tempore admissionis primam tonsuram huiusmodi

non habuerint, ipsos ad eandem recipiendam infra annum proxi-

mum tunc sequentem artari volumus et astringi, sub pena expulsionis

finalis eorundem a nostro Collegio supradicto, nostris consanguineis

infra quintumdecimum etatissueannum existentibus duntaxat exceptis,

quos infra annum proxime tunc sequentem primam tonsuram re-

cipere volumus clericalem. Nolentes tamen quod aliquis qui morbo
incurabili laboraverit, vel qui mutilacionem membrorum enormem et

apparentem seu defectum patitur corporalem vel alium ex suo facto vel

culpa provenientcm propter quem redditur omnino inhabilis ad sacros

1 ' Or have spent their time.'
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ordines suscipiendos, in dictum nostrum Collegium prope Wyntoniam
quomodolibet admittatur. Ordinantes insuper, quod nuUus habens

terras, tenementa, vel alias possessiones, spirituales vel temporales,

quorum proventus quinque marcarum sterlingorum valorem annuum
excesserint, in ipsum Collegium prope Wyntoniam eligatur, consan-

guineis nostris duntaxat exceptis, quos in dictum Collegium prope

Wyntoniam a septimo etatis sue anno usque ad vicesimum quintum

etatis sue annum completum, eciam si possessiones habeant ad va-

lorem annuum viginti marcarum supportatis oneribus ^ recipi volu-

mus et admitti. Quibus quidem nostris consanguineis tempore

receptionis eorundem in lectura, piano cantu, et antiquo Donato,

nullo modo aut non competenter informatis unum de presbyteris

capelle vel alium clericum vel scolarem Collegii predicti ad hoc

ydoneum et sufficientem per custodem eiusdem, vel ipso absente,

per vicecustodem ad instruendum eosdem in lectura, piano cantu,

et antiquo Donato, volumus assignari, quousque competenter fue-

rint instructi in eisdem. Consanguineis vero nostris gramatice in-

tendentibus quocunque tempore seu etate in dictum Collegium

recepti fuerint vel admissi, unum de scolaribus provectioribus et

discretioribus eiusdem Collegii ad eis superintendendum et instru-

endum eosdem in gramatica sub magistro informatore predicti

Collegii, pro toto tempore quo steterint in eodem, per custodem

et magistrum informatorem predictos volumus assignari, pro me-
liori et celeriori expeditione eorundem. Cuilibet vero instructorum

huiusmodi sex solidi et octo denarii pro quolibet consanguineorum

predictorum annuatim persolvantur de bonis communibus Collegii

supradicti. Cuilibet eciam dictorum consanguineorum nostrorum pos-

sessiones aut redditus spirituales aut temporales ultra valorem annum
c solidorum non habenti de bonis ipsius Collegii communibus de vestitu

laneo et lineo, lectis, calceamentis, et omnibus aliis eorum necessariis

juxta discrecionem custodis Collegii predicti sufficienter volumus pro-

videri. Item statuimus, ordinamus, et volumus, quod scolares predicti

omnes et singuli nostris consanguineis duntaxat exceptis (quos quidem
consanguineos usque ad vicesimum quintum etatis sue annum com-
pletum stare permittimus in nostro Collegio supradicto), cum de-

cimum octavum etatis sue annum compleverint, sive expediti

fuerint in gramatica sive non, a dicto nostro Collegio prope Wyntoniam
pro perpetuo expellantur, nisi forte eorum aliquis ad Collegium nos-

trum Oxonie pro numero ibidem supplendo fuerit nominatus, et in

indenturis de quibus in proximo statuto fit mencio scriptus existat, tunc

vero scolarem huiusmodi quemcunque sic nominatum ac scriptum

usque ad decimum novum etatis sue annum completum, et non ultra,

stare permittimus in Collegio nostro prope Wyntoniam supradicto.

^ Clear of outgoings.
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III. De Eleccione Scolarium in Collegium nostrum prope Wyn-
TONIAM FACIENdA TEMPORE SUPERVISIONIS EIUSDEM.

Item cum inter alias Collegii nostri Oxonie ordinaciones et statuta

sub rubrica de tempore et modo supervisionis et scrutinii fiendis in

CoUegio prope Wyntoniam et forma eleccionis scolarium de eodem
ad Collegium Oxonie statuerimus ac eciam ordinaverimus sub hac

forma— * Item statuimus ordinamus et volumus quod singulis annis

inter septimum diem mensis Julii ^ et primum diem mensis Octobris

proxime tunc sequentem custos Collegii nostri Oxonie et unus de

discretioribus sociis eiusdem Collegii gradu magistrates in facultate

philosophie seu in theologia graduatus et unus alius gradu doctoratus

aut baccallaureatus in facultate juris civilis aut canonici, per custo-

dem, vicecustodem, quinque decanos, tres bursarios, et quinque alios

dicti Collegii seniores, quorum quinque seniorum unus civilista et

alius canonista existat, concordanter eligendi, vel ipso custode legitime

aut rationabiliter impedito ipsius Collegii vicecustos et duo socii

electi predicti sumptibus Collegii Oxonie accedant ad Collegium

nostrum prope Wyntoniam, sic quod numerum yj equorum non ex-

cedant, et ibidem super regimine ipsius Collegii, custodis, ac magis-

tri in gramatica informatoris, hostiarii sub ipso, scolarium et aliarum

personarum degencium in eodem ac super informacione, doctrina, et

profectu scolastico scolarium ipsius Collegii, et qualiter in victualibus

providetur eisdem, ac super aliis articulis in statutis eiusdem Collegii

Wyntoniam diligenter inquirant et scrutinium faciant, corrigenda et

reformanda eciam in eodem juxta prefata statuta et secundum quod
pro utilitate, honore, honestate, ac felici regimine prefati Collegii prope

Wyntoniam et personarum eiusdem melius viderint expedire cor-

rigant et reforment, Et si forsan aliqua ibidem invenerint corrigenda

que absque gravi incommodo per se corrigere non poterint aut debite

reformare, ea quam cito ad id obtulerit se facultas, infr^ mensem
proxime sequentem domino Wyntoniensi episcopo qui pro tempore
fuerit, vel eius vicario in spiritualibus generali, aut sede vacante cus-

todi spiritualitatis episcopatus eiusdem, denuncient per ipsorum

aliquem corrigenda et debite reformanda et pro reformacione, cor-

reccione, et punicione debitis eorundem diligenter insistant et

persequantur eciam juxta posse quorum omnium consciencias in hac

parte apud Altissimum artius oneramus. Volentes preterea quod

dictus custos Collegii Oxonie, vel in absencia ipsius vicecustos, per

litteras suas sigillatas et certum eorum nuncium litteras huiusmodi

deferentem premuniat in Collegio prope Wyntoniam, et non alibi, cus-

todem, si presens fuerit, et magistrum informatorem Collegii nostri

prope Wyntoniam, aut ipso custode absente vicecustodem et magistrum

' Statutes of New College, Rubric III. The words there are 'Inter fcstum

Translacionis Sancti Thome Martyris' which was celebrated on July 7th.

460 Annals of Winchester College.

predictum de die quo in eodem Collegio premissa facere et exercere

vel ad eleccionem de qua inferius fit mencio procedere voluerit, per

septem hebdomadas antequam Wyntoniam preveniat pro eisdem
;

quibus quidem litteris premunicionis per eosdem receptis, idem custos

vel vicecustos et magister informator prefatum custodem vel vice-

custodem Collegii Oxonie de die recepcionis literarum huiusmodi per

eundem nuncium litteratorie certificent indilate. Et ut scolares dicti

Collegii prope Wyntoniam, necnon illi qui priiis scolares fuerint in

eodem tempore eleccionis predicte personaliter valeant interesse

examinacionem in hac parte subituri, eos de tempore eleccionis huius-

modi per custodem vel vicecustodem et magistrum informatorem

predictos per cedulas^ in duabus majoribus portis et valvis capelle

dicti Collegii borealibus affigendas infra duos dies a die recepcionis

litterarum predictarum continue numerandos volumus premuniri. Quo
quidem supervisionis et scrutinii tempore volumus, quod si totalis

Humerus scolarium et sociorum in dicto Collegio nostro Oxonie nostris

statutis limitatus in uno, duobus aut pluribus eciam quotcunque

fuerit diminutus, tunc supervisores predicti una cum custode, vicecus-

tode, et magistro informatore scolarium eiusdem Collegii prope Wyn-
toniam statim post supervisionem et scrutinium supradicta pauperes

scolares de dicto Collegii nostro prope Wyntoniam, et si opus fuerit,

alios qui priiis fuerant in eodem, diligenter et fideliter examment super

sufficiencia litterature in gramatica condicionibus moribus ac quali-

tatibus superiiis recitatis. Qua examinacione sic facta et habilitate

sufficienciaque ipsorum scolarium in premissis omnibus et singulis

per communem consensum dictorum examinancium approbatis, de

ipsis scolaribus magis ydoneos tot eligant dicti examinantes ad

dictum Collegium nostrum Oxonie, quot possunt supplere deficientem

numerum in eodem, secundum ordinem personarum et locorum,

modumque et formam in proximo precedenti statuto plenius recitatos,

et eisdem in omnibus observatis. Volentes et eciam statuentes quod

prefati socii dicti Collegii nostri Oxonie pro supervisione et eleccione

predictis, ut premittitur, eligendi, postquam electi fuerint, in presentia

ipsorum eligencium, quod omnia et singula superiiis et in statuto de

eleccione Scolarium in Collegium nostrum prope Wyntoniam facienda

recitata, odio et favore, invidia et timore, prece et precio postpositis

quibuscunque, quatenus ad ipsos pertinet fideliter facient et diligenter

eciam exercebunt, tactis et inspectis per ipsos sacrosanctis Evan-

geliis, prestent corporaliter juramentum. Quodque custos Collegii

nostri prope Wyntoniam, aut ipsius vicecustos, et prefatus magister

in gramatica informator, antequam ad examinaciones et elecciones

huiusmodi procedatur, in presencia custodis Collegii nostri Oxonie

et sociorum predictorum aut, ipso custode absente, vicecustodis et

sociorum eorundem, tactis et inspectis per ipsos sacrosanctis Evan-

* Notices.

Appendix XI. 461

geliis prestent consimile juramentum. Et ut totalis numerus scola-

rium nostri Collegii Oxonie citiiis et faciliiis impleatur ac semper
integer per Dei graciam conservetur, statuimus, ordinamus, et volumus,

quod si in examinacione predicts ultra numerum ad Collegium nos-

trum Oxonie requisitum plures de scolaribus ipsius Collegii prope

Wyntoniam et aliis qui prius fuerint in eodem reperiantur habiles et

ydonei, ad ipsum Collegium Oxonie, si opus esset, merito eligendi et

eciam assumendi, ad ipsum Collegium Oxonie nominentur; et de

nominibus et cognominibus omnium scolarium eorundem inter cus-

todem Collegii nostri Oxonie et socios electos et juratos predictos,

seu ipso custode absente inter vicecustodem eiusdem Collegii et

eosdam socios ex parte una et custodem Collegii nostri prope Wyn-
toniam ac vicecustodem et magistrum informatorem eiusdem ex parte

altera tempore predicto annuatim fiant mutuo indenture. Ita videlicet,

ut eorum nomina et cognomina eo ordine in dictis indenturis scri-

bantur, quo magis ydonei reperiuntur in examinacione predicta

secundem ordinem, condiciones et qualitates supra in statuto

proximo recitatas, vel si forsan ante tempus supervisionis inibi

proxime faciende numerum dicti Collegii nostri Oxonie minui

contigerit, ad intimacionem custodis vel vicecustodis eiusdem

Collegii Oxonie custodi ac magistro informatori Collegii nostri prope

Wyntoniam, seu vicecustodi et magistro eidem, per eorum litteras

faciendam, quam infra tres dies a tempore diminucionisnumeri predicti

fieri volumus et statuimus de personis eisdem numerus sic deficiens

statim absque eleccione alia poterit et debeat impleri. Quas quidem
examinacionem et nominacionem scolarium et indenturas singulis

supervisionis temporibus fieri volumus, quamvis totalis numerus
scolarium vel sociorum Collegii nostri Oxonie tempore examinacionis

predicte non fiierit diminutus. Dictis vero litteris intimacionis per

custodem seu vicecustodem Collegii nostri prope Wyntoniam et magis-

trum informatorem predictum receptis iidem custos seu vicecustos

et magister scolares in dictis indenturis nominatos ordine illo quo
scripti fuerint in eisdem, si superstites existant, et laborare valeant,

alioquin scolares alios in dictis indenturis nominatos eciam eodem
ordine quo scripti fuerint in indenturis predictis infra unum diem a

tempore recepcionis littere absque dolo et fraude seu malo ingenio per

cedulas, ut premittitur, premuniant, quod infra octo dies proximo
tunc sequentes ad Collegium nostrum Oxonie, ut inibi admittantur,

sine ulteriori dilatione quacunque personaliter accedant, iidemque

custos seu vicecustos et magister prefatis custodi seu vicecustodi

Collegii Oxonie per suas litteras nomina et cognomina scolarium

quos transmittunt ac illorum pro quibus eis scriptum fuerat, in casu

quo alios miserint, causamque missionis sue continentes distincte

certificent et apert6, ipsas litteras per scolares eosdem transmittentes.

Quos quidem scolares sic nominatos necnon et scolares alios tempore
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supervisionis predicte, ut premittitur, electos, cum ad dictum Col-

legium Oxonie accesserint, custos et socii eiusdem Collegii, seu in

ipsius custodis absencia, vicecustos et iidem socii, primo die adventus

eorum, vel in crastino ad ultimum, in virtute juramenti dicto Collegio

Oxonie per eos prestiti in scolares ipsius Collegii Oxonie ad annos

probationis admittere debeant et eciam teneantur, Statuto de pre-

rogativa consanguineorum superius edito in omnibus semper

salvo, hoc quoque proviso, quod de nominatis huiusmodi venientibus

ad Collegium Oxonie illi primo admittantur, qui in indenturis et

litteris responsivis huiusmodi primo scripti fuerint et eciam nominati.

Quo insuper supervisionis tempore alii pueri et choriste capelle ibidem

in lectura piano cantu et antiquo Donato competenter instruct! et infra

etatem nostris statutis limitatam constituti per dictos examinatores et

supervisores examinentur, et qui habiles et ydonei reperti fuerint

eligantur, de quibus numerus scolarium ibidem tunc deficiens im-

pleatur, ceterorumque puerorum sic, ut prefertur, instructorum et

examinatorum nomina et cognomina in indenturis predictis scribantur,

quos ordine illo, quo in indenturis scripti et nominati fuerint, in dic-

tum Collegium prope Wyntoniam per custodem vel in ipsius absencia

vicecustodem et magistrum informatorem predictos recipi volumus

loco scolarium ad Collegium nostrum Oxonie, ut premittitur, mit-

tendorum decedentium seu alias recedentium ab eodem. Et si forsan

numerus septuaginta sociorum vel scolarium in Collegio Oxonie

limitatus per sex vel plures ante primum diem mensis Maii proxime

tunc sequentem fuerit diminutus et per nominatos in dictis indenturis

nequeat adimpleri, statuimus, ordinamus, et volumus quod tunc

custos Collegii nostri Oxonie ac duo socii eiusdem Collegii in hoc

casu forma que premittitur electi et eciam jurati, vel ipso custode

absente seu alias impedito vicecustos et socii predicti ad Collegium

nostrum prope Wyntoniam accedant pro eleccione et nominacione

scolarium faciendis ad numerum scolarium Collegii Oxonie defi-

cientem supplendum modo et forma superiiis limitatis, facta primitus

quindecim dierum premunicione per dictum custodem Collegii nostri

Oxonie, vel in absencia sua per vicecustodem eiusdem, per litteras suas

custodi vel vicecustodi Collegii nostri propeWyntoniam de die adventus

eorundem ad Wyntoniam et eleccionis tempore memorato. Sic quod
ante finem mensis Maii predicti totalis numerus scolarium Collegii

nostri Oxonie efFectualiter et realiter impleatur. Item statuimus,

ordinamus, et volumus, quod quocienscunque aliqua eleccio pauperum
scolarium clericorum ad Collegium nostrum Oxonie de personis qui-

buscunque eligendis immineat facienda, ipsa eleccio omnino fiat in

prefato Collegio nostro prope Wyntoniam modo et forma superiiis

recitatis et non alibi quovis modo : Quodque nullus cuiuscunque

statOs fuerit condicionis vel generis aliter vel alio modo eligatur,

recipiatur, assumatur, aut ibidem moretur tanquam scolaris aut
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socius nee quiequam percipiat de dieto nostro Collegio Oxonie ullo

modo quocunque exquisite titulo vel colore. Nos premissa omnia et

singula in huiusmodi ordinacione et statuto contenta a custode et

sociis prefati nostri CoUegii prope Wyntoniam quatenus eosdem concer-

nunt precipimus et statuimus per ipsos inviolabiliter observari. Ac
eisdem adjiciendo statuimus et ordinamus quod prefati scolares in

Collegium nostrum prope Wyntoniam loco scolarium ad Collegium

nostrum Oxonie mittendorum seu in Collegio nostro prope Wyntoniam
decedencium seu alias recedencium ah eodem,ut premittitur,admittendi

quam citius fieri poterit infra octo dies a tempore missionis, decessus,

vel recessfts scolarium predictorum continue numerandos, si presentes

fuerint, recipiantur et eciam admittantur sine difficultate quacunque,
prerogativa consanguineorum et ordine locorum predictis in omnibus
semper salvis. Et ne bona dicti nostri Collegii circa personas huius-

modi que litterarum studio ad profectum scolasticum et divini cultus

augmentum insistere non intendunt contra nostre intencionis propo-

situm, ac in exclusionem seu retardacionem aliorum proficere cupien-

cium inefficaciter expendantur, statuimus, ordinamus, et volumus
quod quilibet scolaris in Collegium nostrum Oxonie ad annos pro-

bacionis admittendus, antequam admittatur, juret quod proponit et

intendit firmiter per quinquennium ad minus in dicto Collegio Oxonie
permanere insistendo per idem tempus ibidem studio litterarum.

Et si contingat eorum aliquem ex Collegio predicto infra dictum

quinquennium finaliter recedere, preterquam in casibus in statutis

nostris limitatis seu absque alia causa rationabili necessaria et suf-

ficienti per custodem vicecustodem decanos bursarios et sex alios eius-

dem Collegii seniores et discretiores, quorum duo juriste existant,

adprobanda, pro comunis emolumentis et proficuis aliis quibuscun-

que a dicto nostro Collegio per eum et nomine pro receptis eidem

Collegio satisfacere debeat realiter et eciam teneatur. Ordinantes

insuper quod custos Collegii nostri Oxonie et socii supradicti eundo ad

Collegium nostrum prope Wyntoniam pro eleccionibus et aliis supra-

dictis et exinde et deinde ad Collegium Oxonie sumptibus eiusdem

Collegii Oxonie, stando vero et commorando apud Collegium nostrum

prope Wyntoniam pro eisdem negociis, expensis eiusdem Collegii

prope Wyntoniam existant.

IV. Quid erit, quando eligentes in eleccionibus discordent.

Item statuimus, ordinamus, et volumus, quod si examinatores

predicti in eleccione aliqua seu admissione scolarium in Collegium

nostrum Oxonie seu prope Wyntoniam facienda super approbacione

habilitatis et sufficiencie scolarium hujusmodi inter se discordent et

in his infra tempus unius diei consentire nequeant quovismodo, tunc

ille et illi habeantur in moribus aliisque prenotatis probati habiles
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et electi, in quern vel quos maior pars ipsorum examinancium con-

senserit in hac parte. Et cum prefata duo nostra Collegia, licet locis

situata diversis, ex una stirpe prodeant, originaliterque ab uno fonte

procedant, in substancia eciam non discrepent, quorum naturaliter non
est diversus effectus, convenit, congruit, expedit, atque decet, ut

que cognacione vicina congaudent, unius eiusdemque nominis sea

vocabuli titulo presignantur, quociens opus fuerit mutuis se prose-

quantur sufFragiis et favoribus sibi invicem subveniant oportunis.

Idcirco statuimus, ordinamus et volumus quod in actionibus, litibus,

causis, et controversiis, in quibuscunque curiis et locis, coram qui-

buscunque judicibus, ecclesiasticis vel secularibus, aut aliis amicabili-

bus compositoribus per CoUegiorum dictorum custodes, vel eorum
alterum, seu contra eosdem custodes, vel eorum alterum, occasione

bonorum, possessionum, aut jurium spiritualium vel temporalium seu

rerum mobilium et immobilium ad dicta Collegia vel ipsorum alterum

spectancium motis seu movendis in sanis consiliis auxiliis et favoribus

oportunis ipsa Collegia se invicem preveniant et mutuis subvencionibus

ac patrociniis sibi succurrant, custodesque, socii, et scolares omnes et

singuli CoUegiorum ipsorum presentes et futuri ad favores consilia et

auxilia huiusmodi, sicut et prout ac quociens opus fuerit, cum super hiis

congrue requisiti fuerint, alterutrum impendenda presentis nostre ordi-

nacionis et statuti vigore artiiis obligati existant, et in virtute prestandi

sive prestiti per eosdem dictisCollegiisjuramenti efficaciter teneantur.

Sicque gaudeant se mutua defensione munitos, quos in origine idemp-

titas, in numero paritas, in nominibus equalitas, et annuente Domino
mutue ac perpetue caritatis integritas conformiter decorarunt.

Nolentes quod aliquis de Collegiis predictis pretextu alicuius presidii

seu impensi favoris in casibus huiusmodi quicquam preter expensas

racionabiles et necessarias exigat quovismodo. Ordinantes preterea,

quod custodes, socii, et scolares utriusque nostri Collegii supradicti

ordinaciones et statuta integra alterutrius Collegii per nos edita et

edenda^ penes se alterutrum habeant nostro sigillata sigillo, que

omnia et singula iidem custodes socii et scolares omnes et singuli,

quatenus ipsa ordinaciones et statuta eos communiter vel divisim seu

singulariter concernunt, inviolabiliter imperpetuum observare artius

teneantur et debeant, et ad ea, sicut premittitur, observanda tam

custodes quam eciam omnes et singulos dictorum CoUegiorum socios

et scolares artari volumus sub ipsorum debito juramenti.

V. De juramento scolarium Collegii prope Wyntoniam statim

POST QUINTUMDECIMUM ANNUM COMPLETUM PRESTANDO.

Item statuimus, ordinamus, et volumus quod scolaris quilibet in

Collegium nostrum prope Wyntoniam admissus statim postquam deci-

* Wykeham then did not regard this as the final edition of his Statutes.
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mum sextum etatis sue annum attigerit ' in presencia custodis,

vicecustodis, et sociorum presbiterorum dicti CoUegii, tactis per ipsum

corporaliter sacrosanctis Evangeliis, juret publice et personaliter sub

hac forma—* Ego N. in Collegium sancte Marie prope Wyntoniam ad-

missus juro quod non habeo aliquid de quo michi constat unde possum
expendere annuatim ultra quinque marcas sterlingorum. Item si

contingat me scire aliqua secreta dicti Collegii, ipsa in dampnum sive

prejudicium ipsius non revelabo ad extra. Item quod ad dicti

Collegii melioracionem, augmentacionem bonorum, terrarum, posses-

sionum, reddituum, et jurium eiusdem conservacionem et defensionem

promocionemque et expedicionem negociorum dicti Collegii quorum-

cunque, ad quemcunque statum imposterum devenero, in sanis con-

siliis, beneficiis, favoribusque et auxiliis, quantum in me fuerit, et ad me
pertinuerit, diligenter juvabo, et pro eisdem fideliter laborabo, quamdiu
vixero in hoc mundo. Item quod non procurabo diminucionem, irrita-

cionem, seu annullacionem alicuius numeri in presentibus statutis et

ordinacionibus limitati, vel ea fieri permittam, secundum meum posse,

aut eisdem consentiam quovismodo. Item quod omnia statuta dictum

Collegium concernencia per reverendum in Christo patrem Dm
Willm de Wykeham fundatorem ipsius Collegii edita et per eundem
edenda, et non alia, secundum planum litteralem et grammaticalem

intellectum ipsorum, quantum in me fuerit, tenebo et inviolabiliter

observabo, ac, quantum in me fuerit, faciam ab aliis teneri et eciam

observari. Quodque nulla alia statuta seu ordinaciones, interpreta-

ciones, immutaciones, injuncciones, declaraciones, aut exposiciones

alias presentibus ordinacionibus et statutis, vel qualitercunque vero

intellectui eorundem repugnantes vel repugnantia, derogantes vel

derogantia, contrarias vel contraria, per quemcunque seu quoscunque

alium vel alios quam per eundem reverendum patrem Willm de

Wykeham fundatorem predictum fiendas vel fienda quomodolibet

acceptabo, vel ad ea consentiam, aut ipsa aliqualiter admittam, nee

eisdem parebo ullo tempore, vel intendam, vel illis vel eorum
aliqua ullo modo utar in Collegio vel extra, tacite vel expresse. Item

quod non ero detractor, susurro, seu faciens obloquia, aut provocans

odium, iram, discordias, invidiam, contumelias, rixas, vel jurgia, aut

speciales vel precellentes prerogativEis nobilitatis, generis, sciencia-

rum, facultatum, aut divitiarum allegans, nee intra socios presbiteros

eiusdem Collegii, aut alios dicti Collegii scolares, australes, aquilonares

seu boreales, aut patrie ad patriam, generis ad genus, nobilitatis ad

nobilitatem vel ad ignobilitatem, seu alias qualitercunque compara-

ciones, que odiose sunt ^, in verbo, vel in facto, causa commonendi

' I. e. as soon as he has completed his fifteenth year.

' An old and familiar proverb. ' Comparisons are odorous,' says Dogberry

:

Shakespeare's Much Ado, III. 5. ' Caparisons do not become a young woman,'

says Mrs. Malaprop : Sheridan's Rivals, IV. a.

H h

4<56 Ajmais of Winchester College.

maliciose socios vel scolares, faciam quovismodo tacite vel expresse.

Item quod nullas conventiculas ^, conspiraciones, confederaciones, seu

pacciones aliquas ubicunque infra regnum Anglie vel extra contra

ordinaciones et statuta dictum Collegium concernencia, vel contra ipsius

Collegii statum, commodum, vel honorem, custodem, vel vicecusto-

dem, vel magistrum informatorem, aut hostiarium, vel aliquem socium

vel scolarem eiusdem Collegii illicite faciam, nee ipsa procurabo seu